A p o i a m   a   O r i e n t a ç ã o

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801
NIB 0035 0441 0004 2596 9302 7 *  Tel: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 960236011 *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO-FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Patrocínios * Sponsors

Parceiros * Partners

Parceiros * Partners

 Exmo(s) Senhor(es):
 Geral

N/Ref.ª:    070-FPO/2019
Data:         2019-08-28

Assunto: Curso de Supervisores de Orientação de Precisão

Ex.mos Senhores,

Prosseguindo os objetivos traçados para a formação de técnicos de Orientação, e de acordo
com o Plano de Atividades 2019, vai realizar-se um Curso de Supervisores de Orientação de
Precisão nos dias 07 de setembro, na sede da FPO, na Marinha Grande com carga horária de
07 horas.

Os requisitos de admissão são:
a. Idade mínima de 16 anos e ter a filiação na FPO devidamente regularizada; e
b. Prática comprovada de pelo menos uma época;

As inscrições deverão ser submetidas preferencialmente através do OriOasis até dia 02 de
setembro, confirmando a FPO no dia útil seguinte a admissão dos candidatos que se inscreveram.

No âmbito dos protocolos estabelecidos com o Exército, a DGIDC e a FADU, podem estas
instituições inscrever candidatos até um máximo de 2 (dois).

Valor(es):

⎯ inscrição: 5,00€;

⎯ alimentação: a cargo dos Participantes; e

⎯ alojamento (na sede da FPO): gratuito.

Formador: Luís Gonçalves

Para outras informações ou esclarecimentos é favor contactar os serviços da FPO.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPO

António Amador

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/